

Cotação de preços para São Francisco

000061



maria de lourdes

Para: eletronicatiriricasat@hotmail.com



Ter, 10/05/2022 13:21



Termo de Referência.doc

338 KB

Boa tarde, solicitamos cotações de preços dos itens em anexo, para compor nosso processo licitatório da Prefeitura de São Francisco, cnpj 13.118.435/0001-87

Lourdes

79-99860-0172

000062

FLÁVIA ELIZANGELA ALVES SOUSA SILVA PRODUÇÕES E EVENTOS - ME

CNPJ: 19.961.285/0001-555

AV: FLÓRIANO PEIXOTO, 333 - ANILAS SUITE 100 - CENTRO - CEP: 14668-900

CONTATO: FLÁVA

TELEFONE: (19) 9855-3405

Orçamento

Conforme solicitado segue orçamento à Prefeitura Municipal de São Francisco/SE.

Item	Descrição	Unid	Quant Prest	Quant Fins	Quant Fins	Valor Unitário	Valor Total
01	<p>Locação de serviço de sonorização para eventos de pequeno porte: 02 microfones sem fio (ao menos 900 metros de alcance) 02 pedestais girafa para microfones cabeamento balanceado completo para microfones 01 mesa de som com 12 a 16 canais (01v yamaha - ou similar) 02 caixas em tripés tipo full-range (padrão jbl) com potência mínima de 600 watts rms 02 caixas de retorno ativas com potência mínima 400w 01 notebook com processador de 2.0 ghz, 4gb de memória e sistema operacional windows 10, com software apropriado para corte e manipulação de imagens e áudios de diversos formatos cabos de energia, cabos de sinal, filtros de linha e toda a estrutura para todo o sistema operador técnico qualificado serviço de montagem e desmontagem.</p>	UND	10	6	6	3.500,00	77.000,00
02	<p>Locação de serviço de sonorização para eventos de medio porte (shows), com as seguintes características: 16 caixas de som, sendo 8 subwoofers de 2.000 watts e 8 caixas de alta de no mínimo 1.200 watts, sistema de sítio duplo, 1 mesa digital com 24 canais no mínimo, 02 equalizadores de 31 bandas de frequência, processador digital para corte de frequências, 06 retorno, 06 micrifones com fio e pedestal, 08 microfones sem fio, kit de bateria, 01 púlpito; 01 técnico de qualificado com drt, (cabos de mic e p10, direct box, conexão, adaptadores, extensões de energia e demais materiais para instalação, em perfeito estado). Com</p>	UND	5	2	1	4.200,00	33.600,00

	serviço de montagem e desmontagem por conta da empresa vencedora.						
03	Locação de serviço de sonorização para eventos de grande porte com as seguintes características: serviço de sonorização grande porte, sistema multi-amplificado estéreo, contendo 12 auto falantes para graves, 12 para médio-grave, 06 drives ti (por lado); mixer de 48 canais com no mínimo 06 auxiliares para o sistema de pa; mixer de 48 canais com no mínimo 10 auxiliares para o sistema de monitor; multicabos de 56 vias (60 metros com split de 20 metros); 08 equalizador gráfico estéreo de 31 bandas; 08 canais de compressor; 08 canais de noise gate; 12 caixas de retorno (falantes de 15 polegadas e drive titânio); 32 microfones (inclusive específicos para baterias, instrumentos de sopro e cordas), com respectivos pedestais e clamps; 03 microfones sem fio; 12 direct box; 04 processadores de efeito (reverb e delay); 01 cd player; 01 md player; amplificação e cabeamento para ligar todo o sistema, bem como distribuição de ac 117 volts no palco; 01 amplificador para guitarra; 01 amplificador para contra baixo; 01 analisador de espectro com microfone calibrado.	UND	08	-	-	8.000,00	64.000,00
04	Locação de camarim tipo i - camarim medindo 4.00m x 4.00m, em estrutura em perfil de alumínio padrão octanorm, fechamento em painel ts formigado na cor branca, com piso elevado de 10cm de altura com forração em carpete, na cor grafite, cobertos por toldo modelo piramide, medindo 6.00m x 6.00m, com instalação elétrica contendo 03 (três) tomadas tri polar, 04 arandelas com lâmpadas de 100 watts e ar-condicionado de 12.000 btus.	UND	12	-	-	2.800,00	33.600,00
05	Locação de palco de pequeno porte: com motagem e desmontagem para eventos de pequeno porte locação de palco modular para eventos de médio porte, obedecendo às seguintes especificações mínimas de 6 metros de frente x 6 metros de fundo e altura do piso 1,5m. Fechamentos laterais e fundos.	UND	10	8	8	4.000,00	104.000,00
06	Locação de palco de médio porte: 10m de largura x 8m de profundidade	UND	10	4	-	4.500,00	63.000,00

	<p>coberto e com fechamento nas laterais e fundo branco, com piso podendo ser montado nas alturas 0,80m/1,20m/1,60m. Torres em box truss alumínio q-30, com cobertura de lona branca, altura de piso ao teto 7m, podendo ser solicitado o sistema de colunas para p.a. fly em módulos metálicos, contíguos ao palco, medindo aproximadamente 2 m de frente por 2 m de profundidade e 7m altura do piso compatível com o palco. Escada de acesso. Todo piso carpetado podendo ser nas cores preto, marrom ou vermelho. Toda estrutura de palco recebe guarda corpo de proteção nas laterais e no fundo em grade metálica com altura de 1,10 e espaçamento entre tubos de 0,11cm.</p>						
07	<p>Locação de palco de grande porte: serviço de locação de palco (com montagem e desmontagem) medindo 14m de cena, 12m de profundidade, piso há 1,20m do solo, modular em estrutura metálica e em compensado naval 18mm, 6m de vão livre do piso ao teto coberto em estrutura metálica e lona auto-extinguível com black out na cor cinza e preta; guarda corpo no fundo e nas laterais do palco; 01 (uma) escada de acesso em estrutura metálica medindo 1,20m de largura de acordo com as normas do corpo de bombeiros.</p>	UND	06	-	-	7.000,00	42.000,00
08	<p>Locação de tenda de cobertura, modelo pirâmide: com as seguintes especificações mínimas: a. 6x6 metros, unidas por calhas de escoamento d'água. acabamento interno da cobertura com rebaixamento de teto, das laterais à cumieira em tecido tipo lycra novo, na cor branca (envelopamento); b. Elevação da tenda (pés) até 05 (cinco) metros de altura para cobertura de arquibancadas; c. 04 (quatro) tendas que ficarão vagas, serão destinadas para acomodação dos portadores de necessidades especiais e imprensa e saúde; d. A empresa contratada deverá fornecer banner de identificação portadores de necessidades especiais, imprensa e saúde; e. Todas as bases de sustentação das coberturas das arquibancadas, deverão partir do chão, para evitar o escoamento de água sobre as mesmas.</p>	UND	30	10	-	600,00	24.000,00

09	Locação de camarote de médio porte: montagem e desmontagem. - capacidade para até 100 (cem) pessoas; - dimensões mínimas: 8,00m de frente x 6,00 m de profundidade, com piso escalonado em 3 (três) níveis: 0,90 cm, 1,10 m e 1,30 m de altura; - a estrutura deverá contar com grade de proteção (frente, laterais e fundos); - a cobertura deverá ser do tipo uma água, com avance; - a estrutura deverá estar com aterramento apropriado;	UND	5	-	-	8.000,00	40.000,00
10	Locação de banheiro químico: versão standard (caixa de dejetos com assento, suporte higiênico, identificação de gênero masculino/feminino, pontos de ventilação, abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação aberto/fechado); - dimensões mínimas: 1,10m de largura x 1,20m de profundidade x 2,30m de altura; - confeccionado em polietileno (100%) de alta densidade, sendo o piso antiderrapante do mesmo material	UND	50	-	-	300,00	15.000,00
11	Locação de grupo gerador tipo 1: gerador de 180 (cento e oitenta) kva, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 rpm 60 hz contendo: 04 cabos de ac com no mínimo de 50 metros; 01 caixa intermediária com barramento; 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da empresa contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária à sua operação e manutenção	UND	10	-	-	3.800,00	38.000,00
12	Locação de iluminação para eventos de pequeno porte 24 refletores foco fechado (lâmpadas par 64), 01 mesa/dimmers com no mínimo 36 canais, 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais, cabos e conexões, 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas no mínimo 08, 01 operador técnico.	UND	12	-	-	2.500,00	30.000,00
13	Locação de iluminação para eventos de médio porte: 48 refletores focos 1, 2 a 5 (lâmpadas par 64), 01 mesa/dimmers com no mínimo 48 canais, 03 rack dimmer com no mínimo 12 canais, cabos e conexões, 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas no mínimo 08, sistema	UND	12	-	-	3.000,00	36.000,00

09	Locação de camarote de médio porte: montagem e desmontagem. - capacidade para até 100 (cem) pessoas; - dimensões mínimas: 8,00m de frente x 6,00 m de profundidade, com piso escalonado em 3 (três) níveis: 0,90 cm, 1,10 m e 1,30 m de altura; - a estrutura deverá contar com grade de proteção (frente, laterais e fundos); - a cobertura deverá ser do tipo uma água, com avance; - a estrutura deverá estar com aterramento apropriado;	UND	5	-	-	8.000,00	40.000,00
10	Locação de banheiro químico: versão standard (caixa de dejetos com assento, suporte higiênico, identificação de gênero masculino/feminino, pontos de ventilação, abertura para circulação de ar, trinco da porta com identificação aberto/fechado); - dimensões mínimas: 1,10m de largura x 1,20m de profundidade x 2,30m de altura; - confeccionado em polietileno (100%) de alta densidade, sendo o piso antiderrapante do mesmo material	UND	50	-	-	300,00	15.000,00
11	Locação de grupo gerador tipo 1: gerador de 180 (cento e oitenta) kva, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 rpm 60 hz contendo: 04 cabos de ac com no mínimo de 50 metros; 01 caixa intermediaria com barramento; 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da empresa contratada o devido abastecimento de óleo diesel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária à sua operação e manutenção	UND	10	-	-	3.800,00	38.000,00
12	Locação de iluminação para eventos de pequeno porte 24 refletores foco fechado (lâmpadas par 64), 01 mesa/dimmers com no mínimo 36 canais, 01 rack dimmer com no mínimo 06 canais, cabos e conexões, 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas no mínimo 08, 01 operador técnico.	UND	12	-	-	2.500,00	30.000,00
13	Locação de iluminação para eventos de médio porte: 48 refletores focos 1, 2 a 5 (lâmpadas par 64), 01 mesa/dimmers com no mínimo 48 canais, 03 rack dimmer com no mínimo 12 canais, cabos e conexões, 01 máquina de fumaça, gelatinas com cores variadas no mínimo 08, sistema	UND	12	-	-	3.000,00	36.000,00

	montado de box truss, 01 operador técnico e 01 auxiliar técnico.						
14	Locação de iluminação para eventos de grande porte: 04 moving head; 04 moving beam 200; 12 canhões par led rgbw; 12 refletores hqi; 01 leser mesa avolites e pilot 2000 sistema de rak dimer. Muv xr8 dts e robe at 575 strobos atomic 3000. Par de led de 3w normal e 5w blindada elipson de 25/50 grãos fresnel de 1000w telem par 64 foco 5, 2 e 1 máquina de fumaça 2000w.	UND	08	-	-	5.500,00	44.000,00
15	Locação de placas de fechamento: placa de fechamento em metalom com chapa onduladas 18; dimensões: 2,20 metros de largura e 2,10 metros de comprimento, instaladas no local e dentro das normas exigidas pelo corpo de bombeiros (engenheiro responsável).	UND	500	-	-	25,00	12.500,00
16	Locação de entradas com disciplinadores. Disciplinadores em aço ou ferro galvanizado de 2x1 metro, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade deste, entre outras funcionalidades.	UND	12	-	-	900,00	10.800,00
17	Locação de barricadas com montagem e desmontem de barricada fixa de contenção de público - estrutura de grade de barricada de contenção e proteção de público, do tipo alto-sustentável, com piso medindo 1,00m x 1,00 fixadas uma as outras por pinos metálicos de aço contrapinhados e parafusos, com mão de força, degraus para segurança, fabricada em quadros metálicos de metalon zincado, revestido em chapa de alumínio na base e na parte frontal	UND	15	-	-	25,00	375,00
18	Locação de pórtico medindo 8,00 x 10,00m, estrutura em alumínio tipo box truss.	UND	8	-	-	2.000,00	16.000,00
19	Locação de grid 14 x 12 com 4 de altura em estrutura metálica q30.	UND	8	-	-	6.000,00	48.000,00
20	Locação de praticáveis pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.	UND	20	-	-	200,00	4.000,00
21	Locação de rádio comunicador manual - principais características: - 26	UND	20	-	-	120,00	2.400,00

	canais, cada um com 121 códigos de privacidade / - potência dupla -- carga por conector micro usb - compatível com outros rádios bidirecionais funções: - 20 tons de chamada - eco smart: modo de economia de energia - recarregável - alerta de bateria fraca e medidor de bateria - tons de teclado e de confirmação de conversação - temporizador de tempo de espera - varredura - supressor de ruído automático - bloqueio de teclado - remoção de usuário não desejado - tela retroiluminada - conector para acessórios de pino único						
22	Locação de detectores de metal.	UND	30	-	-	20,00	600,00
23	Locação de trio de grande porte equipado com: 1 sistema com 3 ou 4 vias. Com 48 altas e 64 sub graves, obs. Altas com 1x12+02x6,5" ou 8" drive, sub com 2x 21" no mínimo 3000 watts, 1 mesa de som digital yamaha m7 48 canais, 1 gerenciador de frequência digital, 1 dvd player, 4 gerenciador digital, 8 canais de fone de boa qualidade e com amplificador; vias: 12 vias de monitor, obs. 2x12+drive de boa aparência e boa qualidade, 2 sub de bateria (com altas), obs. 2x18 com no mínimo 600 watts, 2 sidefill nas mesmas especificações: 1 cabeçote com duas caixas com falantes de 18 e 10 - bass, obs. 18 com no mínimo 800 watts, 4x10, 1 cabeçote de guitarra com caixa 4x10, 1 cubo de guitarra com 2x12, 1 cabeçote de teclado, 12 monitor tipo sm 400 sistema de cabeamento e distribuição de ac estabilizada 127v e 220v. 1 grupo gerador 180kva-stemac. *devidamente abastecido. Obs: exigência de documento do veículo para especificação de trio elétrico visando atender as necessidades do município.	UND	06	-	-	10.000,00	60.000,00
24	Locação de trio elétrico de médio porte equipado com: 1 mesa de som de 48 canais e 24 auxiliares; 20 microfones sm 58; 14 microfones sm 57; 2 microfones sem fio 58 beta; 6 microfones com kit bateria; 12 fones porta pro; 2 processadores digitais dc:x 2496-pa; 2 equalizadores dn-314; 14 amplificadores tip 5000; 8 amplificadores 4400; 4 amplificadores 3400; 64 alto-falantes e815; 32 alto-falantes sw-1p; 64 autofalantes mb-1p;	UND	08	-	-	7.000,00	56.000,00

	32 driver's etd-44; 24 driver's n115; 20 garras; 16 pedestais; 12 mini brutdwe; 12megabrut par foco 5; 1 mesa de luz de 12 canais; 1 rack de luz de 12 canais; 1 grupo gerador 160 kva. Devidamente abastecido. Obs: exigência de documento do veiculo para especificação de trio elétrico visando atender as necessidades do município.						
25	Locação de estrutura boxtruss em alumínio , com telão de projeção integrada 4x4, acompanhado de projetor, câmeras e ilha de edição. Pannel de led indoor – com 10 mm pixel/pitch e módulo de 60mmx800mm.	UND	05	-	-	5.000,00	25.000,00
26	Mini trio elétrico – com km livre, inclusive, já abastecido com combustível, motorista habilitado para este fim, licenciado junto aos órgãos competentes. Tudo em conformidade com a legislação vigente. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, ser traçado, em bom estado de conservação; gerador, som igual ou superior a 15.000 watts; graves, mesa de 24 canais; 10 microfones; 10 pedestais; 01 microfone sem fio; 06 retornos de voz. Gravador de som, leitor de cd e que toque mp3 e outros formatos; 1 grupo gerador 115kva. Obs: exigência de documento do veiculo para especificação de trio elétrico visando atender as necessidades do município.	DIÁRIA	10	-	-	4.500,00	45.000,00
27	Carro palco tipo caminhão 3 eixos medindo 14:70 comprimento; altura 4:20; largura 2:90. Com gerador de 160kva. 24; sud de 18 de 1350 watts laterais 48 médio 12 ti grave frente e fundo 16 grave 1350 24 médio grave de 600 w cada 16 ti com mesa de 48 canais m7 com dois processadores dbx 2 kit bateria shure 20 microfones shure 48 cabo de microfone.	DIÁRIA	10	-	-	9.000,00	90.000,00

Obs: exigência de laudo técnico para comprovação que o veículo está em perfeito estado e documento do veículo/crlv para especificação de trio elétrico visando atender as necessidades do município.							
--	--	--	--	--	--	--	--

Valor Geral da Proposta: **RS1.014.875,00** (Um milhão e quatorze mil oitocentos e setenta e cinco reais).

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 13 de maio de 2022.

Flávia Elizângela A.S. Silva

FLAVIA ELIZANGELA ALVES SOUSA SILVA

RG Nº 1207111 SSP/SE

CPF Nº 588.032.115-00

ADMINISTRADORA

Flávia Elizângela
PRODUÇÕES & EVENTOS

cotação de Preços

000070



maria de lourdes

Para: kamilomelo@bol.com.br



Ter, 17/05/2022 11:35



Termo de Referência.doc
338 KB

Bom dia conforme contato por telefone estamos solicitando cotação de preços dos itens em anexo.



000071

ORÇAMENTO

ORÇAMENTO DESTINADO À :

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO

CNPJ :13.118.435/0001-87

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	QNT	QNT	VALOR	VALOR
			PMSF	FMS	FMAS	UNT	TOTAL
01	LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE: 02 MICROFONES SEM FIO (AO MENOS 90 METROS DE ALCANCE) 02 PEDESTAIS GIRAFÁ PARA MICROFONES CABEAMENTO BALANCEADO COMPLETO PARA MICROFONES 01 MESA DE SOM COM 12 A 16 CANAIS (01V YAMAHA - OU SIMILAR) 02 CAIXAS EM TRIPÉS TIPO FULL-RANGE (PADRÃO JBL) COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 600 WATTS RMS 02 CAIXAS DE RETORNO ATIVAS COM POTÊNCIA MINIMA 400W 01 NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 2.0 GHZ, 4GB DE MEMÓRIA E SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10, COM SOFTWARE APROPRIADO PARA CORTE E MANIPULAÇÃO DE IMAGENS E ÁUDIOS DE DIVERSOS FORMATOS CABOS DE ENERGIA, CABOS DE SINAL, FILTROS DE LINHA E TODA A ESTRUTURA PARA TODO O SISTEMA OPERADOR TÉCNICO QUALIFICADO SERVIÇO DE	UND	10	6	6	R\$ 1.500,00	R\$ 33.000,00



000072

	MONTAGEM E DESMONTAGEM.						
02	<p>LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE MEDIO PORTE (SHOWS) COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: 16 CAIXAS DE SOM, SENDO 8 SUBWOOFER DE 2.000 WATTS E 8 CAIXAS DE ALTA DE NO MÍNIMO 1.200 WATTS, SISTEMA DE SIDE DUPLO,1 MESA DIGITAL COM 24 CANAIS NO MÍNIMO,02 EQUALIZADORES DE 31 BANDAS DE FREQUÊNCIA, PROCESSADOR DIGITAL PARA CORTE DE FREQUENCIAS, 06 RETORNO,06 MICRIFONES COM FIO E E PEDESTAL,03 MICROFONES SEM FIO,KIT DE BATERIA, 01 PÚLPITO; 01 TÉCNICO DE QUALIFICADO COM DRT, (CABOS DE MIC E P10, DIRECT BOX, CONECÇÃO, ADAPTADORES, EXTENSÕES DE ENERGIA E DEMAS MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO,EM PERFEITO ESTADO). COM SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DA EMPRESA VENCEDORA.</p>	UND	5	2	1	R\$ 2.500,00	R\$ 20.00,00
03	<p>LOCAÇÃO DE SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE, SISTEMA MULTI-AMPLIFICADO ESTÉREO, CONTENDO 12 AUTO FALANTES PARA GRAVES, 12 PARA MÉDIO-</p>	UND	08	-	-	R\$ 7.500,00	R\$ 60.000,00



000073

	<p>GRAVE, 06 DRIVES TI (POR LADO); MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 06 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE PA; MIXER DE 48 CANAIS COM NO MÍNIMO 10 AUXILIARES PARA O SISTEMA DE MONITOR; MULTICABOS DE 56 VIAS (60 METROS COM SPLIT DE 20 METROS); 08 EQUALIZADOR GRÁFICO ESTÉREO DE 31 BANDAS; 08 CANAIS DE COMPRESSOR; 08 CANAIS DE NOISE GATE; 12 CAIXAS DE RETORNO (FALANTES DE 15 POLEGADAS E DRIVE TITÂNIO); 32 MICROFONES (INCLUSIVE ESPECÍFICOS PARA BATERIAS, INSTRUMENTOS DE SOPRO E CORDAS), COM RESPECTIVOS PEDESTAIS E CLAMPS; 03 MICROFONES SEM FIO; 12 DIRECT BOX; 04 PROCESSADORES DE EFEITO (REVERB E DELAY); 01 CD PLAYER; 01 MD PLAYER; AMPLIFICAÇÃO E CABEAMENTO PARA LIGAR TODO O SISTEMA, BEM COMO DISTRIBUIÇÃO DE AC 117 VOLTS NO PALCO; 01 AMPLIFICADOR PARA GUITARRA; 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO; 01 ANALISADOR DE ESPECTRO COM MICROFONE CALIBRADO.</p>						
04	<p>LOCAÇÃO DE CAMARIM TIPO 1 - CAMARIM MEDINDO 4.00M X 4.00M, EM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO PADRÃO OCTANORM, FECHAMENTO EM</p>	UND	12	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00



000074

	PAINEL TS FORMICADO NA COR BRANCA, COM PISO ELEVADO DE 10CM DE ALTURA COM FORRAÇÃO EM CARPETE, NA COR GRAFITE, COBERTOS POR TOLDO MODELO PIRAMIDE, MEDINDO 6.00M X 6.00M, COM INSTALAÇÃO ELÉTRICA CONTENDO 03 (TRÊS) TOMADAS TRI POLAR, 04 ARANDELAS COM LÂMPADAS DE 100 WATTS E AR-CONDICIONADO DE 12.000 BTUS.						
05	LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE: COM MOTAGEM E DESMONTAGEM PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO DE PALCO MODULAR PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE, OBEDECENDO ÀS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE 6 METROS DE FRENTE X 6 METROS DE FUNDO E ALTURA DO PISO 1,5M. FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDOS.	UND	10	8	8	R\$ 2.000,00	R\$ 52.000,00
06	LOCAÇÃO DE PALCO DE MÉDIO PORTE: 10M DE LARGURA X 8M DE PROFUNDIDADE COBERTO E COM FECHAMENTO NAS LATERAIS E FUNDO BRANCO, COM PISO PODENDO SER MONTADO NAS ALTURAS 0,80CM/1,20M/1,60M. TORRES EM BOX TRUSS ALUMÍNIO Q-30, COM COBERTURA DE LONA BRANCA, ALTURA DE PISO AO TETO 7M, PODENDO SER SOLICITADO O SISTEMA DE COLUNAS PARA P.A. FLY EM MÓDULOS METÁLICOS,	UND	10	4	-	R\$ 3.500,00	R\$ 49.000,00



	CONTÍGUOS AO PALCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2 M DE FRENTE POR 2 M DE PROFUNDIDADE E 7M ALTURA DO PISO COMPATÍVEL COM O PALCO. ESCADA DE ACESSO. TODO PISO CARPETADO PODENDO SER NAS CORES PRETO, MARROM OU VERMELHO. TODA ESTRUTURA DE PALCO RECEBE GUARDA CORPO DE PROTEÇÃO NAS LATERAIS E NO FUNDO EM GRADE METÁLICA COM ALTURA DE 1,10 E ESPAÇAMENTO ENTRE TUBOS DE 0,11CM.						
07	LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO (COM MONTAGEM E DESMONTAGEM) MEDINDO 14M DE CENA, 12M DE PROFUNDIDADE, PISO HÁ 1,20M DO SOLO, MODULAR EM ESTRUTURA METÁLICA E EM COMPENSADO NAVAL 18MM, 6M DE VÃO LIVRE DO PISO AO TETO COBERTO EM ESTRUTURA METÁLICA E LONA AUTO-EXTINGUÍVEL COM BLACK OUT NA COR CINZA E PRETA; GUARDA CORPO NO FUNDO E NAS LATERAIS DO PALCO; 01 (UMA) ESCADA DE ACESSO EM ESTRUTURA METÁLICA MEDINDO 1,20M DE LARGURA DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	UND	06	-	-	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00
08	LOCAÇÃO DE TENDA DE COBERTURA, MODELO PIRÂMIDE:	UND	30	10	-	R\$ 400,00	R\$ 16.000,00



000076

	<p>COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: A. 6X6 METROS, UNIDAS POR CALHAS DE ESCOAMENTO D'ÁGUA.ACABAMENTO INTERNO DA COBERTURA COM REBAIXAMENTO DE TETO, DAS LATERAIS À CUMIEIRA EM TECIDO TIPO LYCRA NOVO, NA COR BRANCA (ENVELOPAMENTO); B. ELEVAÇÃO DA TENDA (PÉS) ATÉ 05 (CINCO) METROS DE ALTURA PARA COBERTURA DE ARQUIBANCADAS; C. 04 (QUATRO) TENDAS QUE FICARÃO VAGAS, SERÃO DESTINADAS PARA ACOMODAÇÃO DOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS E IMPRENSA E SAÚDE; D. A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ FORNCER BANNER DE IDENTIFICAÇÃO PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, IMPRENSA E SAÚDE; E. TODAS AS BASES DE SUSTENTAÇÃO DAS COBERTURAS DAS ARQUIBANCADAS, DEVERÃO PARTIR DO CHÃO, PARA EVITAR O ESCOAMENTO DE ÁGUA SOBRE AS MESMAS.</p>							
09	<p>LOCAÇÃO DE CAMAROTE DE MÉDIO PORTE: MONTAGEM E DESMONTAGEM. - CAPACIDADE PARA ATÉ 100 (CEM) PESSOAS; - DIMENSÕES MÍNIMAS: 8,00M DE FRENTE X 6,00 M DE PROFUNDIDADE, COM PISO ESCALONADO EM 3 (TRÊS) NÍVEIS:</p>	UND	5	-	-	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00	



000077

	0,90 CM, 1,10 M E 1,30 M DE ALTURA; - A ESTRUTURA DEVERÁ CONTAR COM GRADE DE PROTEÇÃO (FRENTE, LATERAIS E FUNDOS); - A COBERTURA DEVERÁ SER DO TIPO UMA ÁGUA, COM AVANCE; - A ESTRUTURA DEVERÁ ESTAR COM ATERRAMENTO APROPRIADO;	R\$10.000,00					
10	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO: VERSÃO STANDARD (CAIXA DE DEJETOS COM ASSENTO, SUPORTE HIGIÊNICO, IDENTIFICAÇÃO DE GÊNERO MASCULINO/FEMININO, PONTOS DE VENTILAÇÃO, ABERTURA PARA CIRCULAÇÃO DE AR, TRINCO DA PORTA COM IDENTIFICAÇÃO ABERTO/FECHADO); - DIMENSÕES MÍNIMAS: 1,10M DE LARGURA X 1,20M DE PROFUNDIDADE X 2,30M DE ALTURA; - CONFECCIONADO EM POLIETILENO (100%) DE ALTA DENSIDADE, SENDO O PISO ANTIDERRAPANTE DO MESMO MATERIAL	UND R\$300,00	50	-	-	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
11	LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR TIPO 1: GERADOR DE 180 (CENTO E OITENTA) KVA, BLINDADO, SILENCIADO, FECHAMENTO TRIFÁSICO EM 220/380/440 COM MOTOR DE 1800 RPM 60 HZ CONTENDO: 04 CABOS DE AC COM NO MÍNIMO DE 50 METROS, 01 CAIXA INTERMEDIARIA COM BARRAMENTO; 01 MAQUINISTA	UND	10	-	-	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00



000978

	OPERADOR DO EQUIPAMENTO. CORRERÁ POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA O DEVIDO ABASTECIMENTO DE ÓLEO DIESEL NECESSÁRIO DURANTE TODO O PERÍODO DE REALIZAÇÃO DO EVENTO, BEM COMO A EQUIPE TÉCNICA NECESSÁRIA À SUA OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO						
12	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE 24 REFLETORES FOCO FECHADO (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 36 CANAIS, 01 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 06 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MÍNIMO 08, 01 OPERADOR TÉCNICO.	UND	12	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
13	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE: 48 REFLETORES FOCOS 1, 2 A 5 (LÂMPADAS PAR 64), 01 MESA/DIMMERS COM NO MÍNIMO 48 CANAIS, 03 RACK DIMMER COM NO MÍNIMO 12 CANAIS, CABOS E CONEXÕES, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, GELATINAS COM CORES VARIADAS NO MINIMO 08, SISTEMA MONTADO DE BOX TRUSS, 01 OPERADOR TÉCNICO E 01 AXILIAR TÉCNICO.	UND	12	-	-	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00



800079

14	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE: 04 MOVING HEAD; 04 MOVING BEAN 200; 12 CANHÕES PAR LED RGBW; 12 REFLETORES HQI; 01 LESER MESA AVOLITES E PILOT 2000 SISTEMA DE RAK DIMER. MUV XR8 DTS E ROBE AT 575 STROBOS ATOMIC 3000. PAR DE LED DE 3W NORMAL E 5W BLINDADA ELIPSON DE 25/50 GRÃOS FRESNEL DE 1000W TELEM PAR 64 FOCO 5, 2 E 1 MÁQUINA DE FUMAÇA 2000W.	UND	08	-	-	R\$5.000,00	R\$ 40.000,00
15	LOCAÇÃO DE PLACAS DE FECHAMENTO: PLACA DE FECHAMENTO EM METALOM COM CHAPA ONDULADAS 18; DIMENSÕES: 2,20 METROS DE LARGURA E 2,10 METROS DE COMPRIMENTO, INSTALADAS NO LOCAL E DENTRO DAS NORMAS EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS (ENGENHEIRO RESPONSÁVEL).	UND	500	-	-	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
16	LOCAÇÃO DE ENTRADAS COM DISCIPLINADORES. DISCIPLINADORES EM AÇO OU FERRO GALVANIZADO DE 2X1 METRO, PARA DISCIPLINAR ENTRADAS, ISOLAR ÁREAS, ORGANIZAR FILAS DENTRO DO ESPAÇO DO EVENTO, PROTEGER EQUIPAMENTOS, PERMITINDO A VISIBILIDADE DESTES, ENTRE OUTRAS FUNCIONALIDADES.	UND	12	-	-	R\$ 800,00	R\$ 9.600,00



000080

17	LOCAÇÃO DE BARRICADAS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE BARRICADA FIXA DE CONTENÇÃO DE PÚBLICO - ESTRUTURA DE GRADE DE BARRICADA DE CONTENÇÃO E PROTEÇÃO DE PÚBLICO, DO TIPO ALTO-SUSTENTÁVEL, COM PISO MEDINDO 1,00M X 1,00 FIXADAS UMA AS OUTRAS POR PINOS METÁLICOS DE AÇO CONTRAPINADOS E PARAFUSOS, COM MÃO DE FORÇA, DEGRAUS PARA SEGURANÇA, FABRICADA EM QUADROS METÁLICOS DE METALON ZINCADO, REVESTIDO EM CHAPA DE ALUMÍNIO NA BASE E NA PARTE FRONTAL	UND	15	-	-	R\$ 60,00	R\$ 900,00
18	LOCAÇÃO DE PÓRTICO MEDINDO 8,00 X 10,00M, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS.	UND	8	-	-	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
19	LOCAÇÃO DE GRID 14 X 12 COM 4 DE ALTURA EM ESTRUTURA METÁLICA Q30.	UND	8	-	-	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00
20	LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS MEDINDO 2,0 X 1,0 X 0,40 CM DE ALTURA CADA, EM ALUMÍNIO, COM PISO FORRADO EM CARPETE E RODEIRAS.	UND	20	-	-	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00



000081

21	LOCAÇÃO DE RÁDIO COMUNICADOR MANUAL - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: - 26 CANAIS, CADA UM COM 121 CÓDIGOS DE PRIVACIDADE / - POTÊNCIA DUPLA -- CARGA POR CONECTOR MICRO USB - COMPATÍVEL COM OUTROS RÁDIOS BIDIRECIONAIS FUNÇÕES: - 20 TONS DE CHAMADA - ECO SMART: MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA - RECARREGÁVEL - ALERTA DE BATERIA FRACA E MEDIDOR DE BATERIA - TONS DE TECLADO E DE CONFIRMAÇÃO DE CONVERSAÇÃO - TEMPORIZADOR DE TEMPO DE ESPERA - VARREDURA - SUPRESSOR DE RUÍDO AUTOMÁTICO - BLOQUEIO DE TECLADO - REMOÇÃO DE USUÁRIO NÃO DESEJADO - TELA RETROILUMINADA - CONECTOR PARA ACESSÓRIOS DE PINO ÚNICO	UND	20	-	-	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
22	LOCAÇÃO DE DETECTORES DE METAL.	UND	30	-	-	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
23	LOCAÇÃO DE TRIO DE GRANDE PORTE EQUIPADO COM: 1 SISTEMA COM 3 OU 4 VIAS. COM 48 ALTAS E 64 SUB GRAVES, OBS. ALTAS COM 1X12+02X6,5" OU 8" DRIVE, SUB COM 2X 21" NO MÍNIMO 3000 WATTS, 1 MESA DE SOM DIGITAL YAMAHA M7 48 CANAIS, 1 GERENCIADOR DE FREQUÊNCIA DIGITAL, 1 DVD PLAYER, 4 GERENCIADOR DIGITAL, 8 CANAIS	UND	06	-	-	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00



000082

	<p>DE FONE DE BOA QUALIDADE E COM AMPLIFICADOR; VIAS: 12 VIAS DE MONITOR, OBS. 2X12+DRIVE DE BOA APARÊNCIA E BOA QUALIDADE, 2 SUB DE BATERIA (COM ALTAS), OBS. 2X18 COM NO MÍNIMO 600 WATTS, 2 SIDEFILL NAS MESMAS ESPECIFICAÇÕES: 1 CABEÇOTE COM DUAS CAIXAS COM FALANTES DE 18 E 10 - BASS, OBS. 18 COM NO MÍNIMO 800 WATTS, 4X10, 1 CABEÇOTE DE GUITARRA COM CAIXA 4X10, 1 CUBO DE GUITARRA COM 2X12, 1 CABEÇOTE DE TECLADO, 12 MONITOR TIPO SM 400 SISTEMA DE CABEAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE AC ESTABILIZADA 127V E 220V. 1 GRUPO GERADOR 180KVA STEMAC. *DEVIDAMENTE ABASTECIDO.OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.</p>						
24	<p>LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE EQUIPADO COM: 1 MESA DE SOM DE 48 CANAIS E 24 AUXILIARES; 20 MICROFONES SM 58; 14 MICROFONES SM 57; 2 MICROFONE SEM FIO 58 BETA; 6 MICROFONES COM KIT BATERIA; 12 FONES PORTA PRO; 2 PROCESSADORES DIGITAIS DCX 2496-PA; 2 EQUALIZADORES DN-314; 14 AMPLIFICADORES TIP 5000; 8 AMPLIFICADORES 4400; 4</p>	UND	08	-	-	R\$ 5.000,00	R\$ 40.000,00



000083

	<p>AMPLIFICADORES 3400; 64 ALTO-FALANTES E815; 32 ALTO-FALANTES SW-1P; 64 AUTOFALANTES MB-LP; 32 DRIVER'S ETD-44; 24 DRIVER'S N115; 20 GARRAS; 16 PEDESTAIS; 12 MINI BRUTDWE; 12MEGABRUT PAR FOCO 5; 1 MESA DE LUZ DE 12 CANAIS; 1 RACK DE LUZ DE 12 CANAIS; 1 GRUPO GERADOR 160 KVA. DEVIDAMENTE ABASTECIDO.</p> <p>OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.</p>						
25	<p>LOCAÇÃO DE ESTRUTURA BOXTRUSS EM ALUMÍNIO, COM TELÃO DE PROJEÇÃO INTEGRADA 4X4, ACOMPANHADO DE PROJETO, CÂMERAS E ILHA DE EDIÇÃO. PAINEL DE LED INDOOR – COM 10 MM PIXEL/PITCH E MÓDULO DE 60MMX800MM.</p>	UND	05	-	-	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00
26	<p>MINI TRIO ELÉTRICO – COM KM LIVRE, INCLUSIVE, JÁ ABASTECIDO COM COMBUSTÍVEL, MOTORISTA HABILITADO PARA ESTE FIM, LICENCIADO JUNTO AOS ÓRGÃOS COMPETENTES. TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O VEÍCULO</p>	DIÁRIO	10	-	-	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00



000084

	<p>DEVERÁ POSSUIR PALCO COM ILUMINAÇÃO E GRADES DE PROTEÇÃO, SER TRAÇADO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO; GERADOR, SOM IGUAL OU SUPERIOR A 15.000 WATTS; GRAVES, MESA DE 24 CANAIS; 10 MICROFONES; 10 PEDESTAIS; 01 MICROFONE SEM FIO; 06 RETORNOS DE VOZ. GRAVADOR DE SOM, LEITOR DE CD E QUE TOQUE MP3 E OUTROS FORMATOS; 1 GRUPO GERADOR 115KVA.</p> <p>OBS: EXIGÊNCIA DE DOCUMENTO DO VEICULO PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.</p>						
27	<p>CARRO PALCO TIPO CAMINHÃO 3 EIXOS MEDINDO 14:70 COMPRIMENTO; ALTURA 4:20; LARGURA 2:90. COM GERADOR DE 160KVA. 24; SUD DE 18 DE 1350 WATTS LATERAIS 48 MÉDIO 12 TI GRAVE FRENTE E FUNDO 16 GRAVE 1350 24 MÉDIO GRAVE DE 600 W CADA 16 TI COM MESA DE 48 CANAIS M7 COM DOIS PROCESSADORES DBX 2 KIT BATERIA SHURE 20 MICROFONES SHURE 48 CABO DE MICROFONE.</p> <p>OBS: EXIGÊNCIA DE LAUDO TÉCNICO PARA COMPROVAÇÃO QUE O VEICULO ESTÁ EM PERFEITO</p>	DIÁRIO A	10	-	-	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00



000085

ESTADO E DOCUMENTO DO VEICULO/CRLV PARA ESPECIFICAÇÃO DE TRIO ELETRICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.							
--	--	--	--	--	--	--	--

Este orçamento tem prazo de validade de **60 dias**.

PROPRIÁ/SE, 19 DE MAIO DE 2022.

Kamillo Melo Fontes Correia
ASSINATURA DO RESPONSÁVEL